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Ordförandens signatur Justerarens signatur Justerarens signatur  

§ 5 Underlätta kommunanställdas möjligheter att ta 
uppdrag som familjehem och jourhem 

Dnr SON 2021-719 

Social- och omsorgsnämndens beslut 
1. Social- och omsorgsförvaltningens förslag tillstyrks.  

2. Utredningen Underlätta kommunanställdas möjligheter att ta uppdrag 
som familjehem och jourhem noteras och det strategiska 
utvecklingsuppdraget anses slutfört. 

3. Vidtagna åtgärder i och med kommundirektörens beslut att underlätta 
för kommunanställda att vara tjänstledig vid uppdrag som jour- eller 
familjehem noteras. 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 

1. Det strategiska utvecklingsuppdraget att utreda möjligheterna för 
kommunanställda att ta uppdrag som familje-/jourhem anses slutfört och 
informationen noteras. 

Ärende 
Social- och omsorgsnämnden har i kommunens Budget för 2021 fått ett 
strategiskt utvecklingsuppdrag att i samverkan med kommunstyrelsen utreda 
möjligheterna att underlätta för kommunanställda att ta uppdrag som familje-
/jourhem.  

Svårigheter med att rekrytera familjehem och jourhem till barn som behöver 
familjehemsvård leder till att behovet av externa konsulentstödda familjehem 
ökar. Det ger ökade kostnader, samtidigt som det inte garanterar en högre 
kvalitet i omhändertagandet av det enskilda barnet. För de flesta barn och unga 
som placeras i familjehem är det till deras bästa att placeras i en familj i 
närområdet. 

Utredning visar att det inte finns några hinder för att kommunen som 
arbetsgivare ställer sig positiv till att medarbetare söker tjänstledighet för att 
vara familjehem. HR-staben vid Kommunledningsförvaltningen har tagit fram 
en rutin, avseende att kommunanställdas beviljas tjänstledigt för uppdrag som 
jour- eller familjehem, som ska syfta till att uppmuntra fler att vilja bli jour- 
eller familjehem. Däremot är det inte möjligt med ett anställningsförfarande. 
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Kommundirektören beslutade den 23 november 2021 att medarbetare med 
uppdrag som familjehem- och jourhem ska beviljas tjänstledighet om 
verksamheten så medger och behålla friskvårdbidraget under tjänstledigheten. 

Social- och omsorgsförvaltningen föreslår social- och omsorgsnämnden 
tillstyrka kommunstyrelsen besluta att anse det strategiska 
utvecklingsuppdraget slutfört samt notera informationen 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Underlätta kommunanställdas möjligheter att ta uppdrag 
som familjehem och jourhem, rapportering av strategiskt utvecklingsuppdrag i 
budget 2021, 2022-01-17 
Bilaga 1 - Underlätta kommunanställdas möjligheter att ta uppdrag som 
familjehem och jourhem. 
Bilaga 2 - Kommundirektörens beslut – tjänstledighet vid uppdrag som jour- 
eller familjehem 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Kommunstyrelsen 
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